
Bazuar ne LPP 04lL-042 I ndryshuar dhe amandaetuar ne Ligiin
nr.05/L-068 dhe 05/L-092, neni 108/A, zya e prokurimit,me date 27,07.2021,,ne
pdrgiigie te Kerkeses per Rishqyrtim te O.E L- GROUP SHPK "NGA
PRISHTINA te postuar me d.ate 26.07,2021 merr :

VENDIM

1. PRANOHET E BAZUAR Kdrkesa e O.E ,,L-GROUP SHPK ( NGA
PRISHTINA, NE KERKESES PER. RI SHQYRTIM KUNDER VENDIMT PER
DHENJE TE KONTRATES TE PROCEDURI,S SE Prokurimit Nr. 634-21-
3580-521 -NR INTERN 634-2I.46-52I"RENOVIMI I OBJEKTEVE
SHKOLLORE DHE F,USHAVE TE SPORTIT : LOT 1- RRXGULLIMI I
RRETHOJAVE SE F'USHES SE SPOTIT NE SHKOLLAT VOLLJAK DHE
SF'ERK DHE LOT 2- RENOVIMI I WC NE SHF'MU VOLLJAK, TE DATES
21.07..2021

Arsyeshmeri

Ankuesi Kishte base dhe gabimi ne vlerdsim ka ardh meq Oferta e tij nuk ka
mundur te lexohet nga Sistemi .

Baza juridike

Kunder kitij vendimi O.E , bazuar ne Nenin 109 te Lpp ka te clrejte te
paraqes ankes prana OSHP .

I dergohet :

LAnkuesit O.E'.L-GROUp SHpK -prishtina

2.ZKA

3.Njesise Kerkuese

WF, Dr2poa ,

or-5rr^L\L\</u
,27,d7.1aL4

Abaz X'oniqi



Sipat Nenit t0BA tC Lgtit nr. A4/1,_A

dhe plotdsau nE liEitn Nr. 04/L-237,

Pe,T: KIJVENDI KOMUNAL I KLINES

Per Aktivitetin c pr:okurimit;

Sa i perket tenderit per

OT NIKE PRELA,,D9 NR 45

I0000

2. Identifikimi i avokatit

Nr i prokurfrit
634-21_3580_s_2J

634-21-046-s21

1 ldentifikimi i OPIIRATORIT EKONOMIK

45182 22 2

25.07.202I

I02 Folnr.rlari Standard pcr,rishqyt.um te vendimit rle AK
r/3



A jeni njo{luar me shkrim litlhur me eliminimin tu(tj nga ples,tmarrja e mdtutjeshnre nealrtivitetin e prokurimit ?

Po
Jo

6. Dispozitaf c shkelura nga Autoriteti Kontral<tues

ntlq lllttorite
r te Prcjektimi

e ptblikimin
per Rezltltatet e Konkursil: td projektimit ulxt

Lisji Nr, 041L-042, pER pRol(uRtMtN puBltr- T
I ndr{s-huar dhe plotdsuar me Lgjin Nr. O4lL-232, Ligjin
05/1.092

Nr. 05/L-068 dhe Ligjin Nr.

Neni 59, (Ekzaminimi, Vlerdsimi dhe Krahasimi iTender6ve)
Ncni 59 (Kriteret pdr Dhdrrien e Kontratats)
Si dhc pjese tjcra tc li,{iit dhc utlhezirnit pcr.l(atcs

7, Deklaratd detale mbi faktet dhe algumcntct

P drshko/ioni : 'ffii'liliii"f1ri'';','{,#:"i::';'!ilf
.tLtilijn er

te LPP-se.
mblshtesin

Pas aplikimit nc tender', ne c kerni nra*ar: fitoccsuc-ruatin e rlapjes so tcnde'r .ripo, t. 
"iriLl:^l,lal ni; cmili1 me re lire..Nd.er.ru m" duten 21.07.2021 kemi pranuar.rlcrftirnin p"L

eleminirn. Arsyetimi pc' elcndnim ka qene se o1'efia ione eshte e papergj egjsirrne pasi'qc
qa.kullirni i kelkuar financiar nc tre vitet e llndit nuk ka arritur vlelen e kcrkuar. Kjo nLrk
qendton pasi qc ne dosjen e tcnderit ne kemi dorezuar Deklarataen .l.alimore victore cl)
2019, ne baze te so ciles qarkurlimi frnanciar e tejkalon shumelish vleren e kerkuar.
J'lutemi qe ta rishclyrtoni lenden dhe Li shihni me kujdes dokumentet c clorezua.a clhe ku
1ryd fa gjeni CD vj etor-e te Atk-sc, e cila eshte clcshmi e qarkullimit finanoiar,
Kerkoi qe vendimi per eleminim te hudhel poshte clhc 1e meret Vendirn i ri per shlalljen e
konl.panise tone fitues, pasi qe jcmi te pergjegjshem.

[i, Ddmet tnateriale

Perchkruai manyren se si shkeljo e ,tupozuctr ka shkakhnr ose kercenohet t'iu s,hkaktoid clene
materiale, ne rast se p7rfshini pretendime plr kompensim.

F02 Irormulari Standard per.rishqyrtim te vendimit ne AI(
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Frokurimir 634-21-3580-5-2-1

NI I brendslrdm: 634.21-046-S2t

I. RRNGUI,LIMI I
T 2. RENOVIMI I

RENOVIMI I OBJDKTEVE SHKOLLOITD DHE
I FUSHAVE STOR]'IT LOT t- RITEGULL|MT i

III]THOJAVIT SE FUSHIS SE SPORTIT NIN SHTMU
NN VOI,LJAK DI{E SFERK

RENOVIM I OBJEKTEYE S}IKOLLOITE DHD2 FUSHAYESPORTIVD LOT2.RENOVINNiiWCTVB
SHI'MU VOLI,JAK,

Kodi i fendu.itr KL300621

Data:29.06.2021

Nr. Dokument

l.Certifi kata. e biznesil, n.fiskaltvsh L-G.prlf
Doc,Kllne.pdf
Kontrata 2020,rar
2. RII'ERENCAT L-G 2020.rar
Cl)-Deklarata tatitnor.e vjclorc LG 20l9.pdf
Librczaf L-C.pdf
Marrevcshja per rnakinerj Z021.rlr
SEFtrDIN SHALA- Nderrimtar.rar

Nr EmErtimi i grupit Dokumenti

1. RENO{IMI I OB.MKTEVE pershkrimi i cnrimit Lot l,prlf
SHKoLTioRE DLIE
FUSHAVESTORTIT LOT
1- RREGULLIMI I
RITHOJAVE SII FUS}IDS SD
SPOR:I'IT NI4 SHTMU ND
VOLL.IAK DTID SFTd,RK

2. RDNO\4M I OBJIKTEVE tpushkrimi i cmimir Lot 2,prlf
SHKOLLORE DI{E
FUSITAVD SPORTIVE t.OT
2- RENOVIMI I WC NE
SHFMU VOLLIAK,

g6O- Fomutafi I dor6tmit dJendel

,
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AUTOBITETI KONTRAKTUES

KUVENDI KOMUNAL I KLINIIS, AI}EDIN REX}TA, -, KLINE.
Zyrlari pErgicgles i prokurimit:

Nr i Prokurlmitt 634-21-3580.5-2-1

O],ERATOR trKONOMTK;

Emt i i kompanisei dhe adresa e plote: r' L-Oroup "
Kosov0

E-mail: group-l@lrotrnail,com

Personi kontaktucs: Lirim Krasniqi

Teletoni: 0451182222

Fax.i:

Numri fiskal: 601020126

Grup i operator8vc eko)lomlk (nese apukohct):

SH.P.K., Imzot Niki Prcla D9-IV nr.tS, 10000, l,t{tSllTlNil.



qjitha infohatat e
rezultatpgrjashtiln 

ara nga BKK

ireti konkakrues nukCshte i obliguar te vazhdojo me k$t6 ftese dhe qe e
te dh6ne vetrlm nje pjese te konhards. Ai hut O" te .frlnf.toiig O.tyiiirr.ari

Inforrnacion nE lldhje me ntnkontrAkfor0t

Emri dhe ddresa
e ndnkontraktorit

Numri fiskal -
Rdnhdntraktord

Pctshkrim i i
pjcses si
kontlatcs cle do ti
llarkontl aktoltct

Pjesa vlela tr]
llcuk0ltlt aktohcl

l)erqindja c

k0Dtrates qij do
te
nenkoniraktohct
I%t



MI I oBoRITi.I- NETEFn,iii

Ir.1.2) P
origiinat Tt"p";An;r rlrtttn,
Rcuovirne sias pershkrimit te Njcsisc kerkuese

ti'."iifrt:::[i;:;,1,'k:]:,']:;rn 
giirhshim ti prokurimit (F ?p): (a,rhtu;tie i;shta pi;yc*ktadr ne

NENIIII PIIOCEDURA

NDNI IV: INFORMACIOTNT PT,OTESUNST

,s i r; dshE p er6a111 y n, fi

III.2.1) Data u 
oGJozl

IV, 1) KY NJOF-IMTERF'SEINE

I'6r'mirdsim A Informata shtesii tr

Njoftfun pbr konh.ate Nioftim pBr dhijnie kontrate

od atave EI
te
K

TE dyja tr

IV.2.2) N6 njoftimin origjinal tr Nd dokumentef e tenderit tr

rv.2.3) T
HVcndi i tekstiii cili Oui,et



Diishrnia 2- VCrr.tirui ifFn
Dat$h Inia3- V0rtetllni nua
gi),kata.kompt. rcn tc (O;igiinirl
osc KopJe c notcl.izufll.)
Ddshtlnri i Opcratorit
llkonomik qc eshtC prot)ozunl.
qc tc shpdrblehct nrc korrtrltc
te sjelle dokumente t te
kirlarara ne pikcrr 2,3 , i jrp tc
o|.qtc A tor.itetil Kon tral(tues

tc

ne
vcrrdiD c dytc e l(dshtrl me
radhe

pEr.Sh tir I sltlt|ijr.jsI proicsionalc
I(irkcsn I -Rcgjislrinri i
opcrator.it ekolrornil( ni

ll) o

u a.i

ABIIK (kop,ie) Kirl<esa 2 _

Ccrtili kata per. llcgiistrim nd'IVSII c litshuar uga A.l'K
(kopjo), Ddshmia I-
qertitikata e rcgjistr.imif tc
bizncsit, $o bashku mc

matd mbi
Deshmin

Rcg'istrirn

Kcrkcsrr -LKijrks-af c

Kapfl clteti ckonomik rthilir,a=nci
Kdrkesa-t -Operiioii
okolrotnik dulret tc ofroi6
ddshnri ti kdnuqshdlrre
Au toritetit .Ko n tl.a kttlos se
qrtrkullirni i Operatorit
Dkorrornik, nij trc vifct e fundit
jo rn0 pak se l,0t I,24,000.00
Iluro, L0t 2= 20.000.00 curo
dhc I.ot 3= 48.000.00 cur.o,
Diishmil I -Dol<umenl ngl
baul<n pdr qtrkullilnin ;Okl
0sc pasqyrat c auditura
linanciar.c, osc deklaratat
yiet0r'o tatinol,e tc dor.dzInt,a
ne A'I'K nga vendi i selis sc
O,p, apo Raport nga b:rnka nc

Kapacilcti tctrnit tl trc prottsionrf
Kdrtrcs;r l- O[t ra6r i
Ill<onomlk duhct te ofroic
deshmi $e kn lealizual
projckto tc ngjlshme ne
periushen c 36 nuajevc t



kflmlonet pGr trtrxsport "Mirqe ( 1 ) ngioshos mo Be$c min
12 ton - Mtkser per beton nll
k{pacitot 0,50 ton - Bager pcr

),

tte
ofroJ (Llbfezrt kopje oso
Dokumcnlln UDik Dugahor.,
faturat e.blerjcs). NSse OS
ka Marrovoshjet piir
Shfiyt0zim fts paisJeve OE
duhet tU ofroJ M.{riveshjen (
pbr ProJckt) par shfryt6ztnrm
tqpaisjcvo d e dilshmin mbi
pflisjef e marrura me.qcra sl
(kopjen e libreznve oso
Dokumentin Uuik puganor)
D6$hmta . OH duhet ti
dokumDnfoi.mo alokumonte


